
令和４年６月２２日 

 

中学３年生及び保護者の皆様 

尼崎市立尼崎双星高等学校  

                                          校長   脇田 高史 

 

令和４年度 第１回 学校説明会について（ご案内） 

 

向暑の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は本校

の教育にご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

さて、３年生と保護者の皆様を対象に本校「普通科」及び「専門学科」（ものづくり機械科、

電気情報科、商業学科）の説明会を下記の日程で開催いたします。当日は各学科の特色や進路

などに関する説明会及び施設見学を実施します。皆様の進路選択の一助としていただければ幸

いです。 

つきましては、参加を希望される方は、インターネットでお申し込みください。（本校ホー

ムページからアクセスしていただくか、「ＱＲコード」からアクセスしてください。） 

なお、今回もコロナウイルス感染予防の措置として、「３密」をさけるために定員を設定い

たしました。定員になり次第、締め切らせていただきますのでご了承ください。 

 

記 

 

１ 日 時  令和４年７月３０日（土）  

〔専門学科〕  ９：００～（受付）、９：３０～１０：００（全体説明会） 

１０：００～１１：３０（各学科 施設見学） 

〔普 通 科〕 １０：００～（受付）、１０：３０～１１：００（全体説明会） 

１１：００～１１：４５ （校舎見学、質問コーナー） 

 

２ 場 所  本 校                                

 

３ 申込先  学校 ホームページ                 

URL：http://www.ama-net.ed.jp/school/H06/ 

＜申込用 ＱＲコード＞ 

４ 定 員  〔専門学科〕 ３００名 〔普 通 科〕 ５００名       

（それぞれ保護者の同伴は１名までとします。） 

※新型コロナウイルス感染予防の措置として「３密」を避けるため定員を設定 

しております。（定員になり次第、締め切りますのでご了承ください。） 

 

 

http://www.ama-net.ed.jp/school/H06/


５ 申込期間                            

〔専門学科〕 ７月 ４ 日（月）９：００ ～７月 ８ 日（金）１６：００             

  〔普 通 科〕 ７月１１日（月）９：００ ～７月１５日（金）１６：００  

 

６ 問合せ先 尼崎市立尼崎双星高等学校 総務部（☎ ０６－６４９１－７０００）     

 

７ 新型コロナウイルス感染予防について 

⑴ 以下の状況の場合は参加をご遠慮ください。 

・当日、体温が３７．５℃ 以上、または咳がでるなどの症状がある。 

・当日は無症状であっても、前日まで発熱や咳がでていた。   

  ・本人または本人の周りで感染の疑いがある方がいる。 

⑵ 当日、校門前で体温の確認をさせていただきます。体温が３７．５℃ 以上であれば、参加 

をご遠慮いただくことがございますのでご了承ください。 

 ⑶ 校内におけるマスクの着用、また体育館入場時の手指の消毒にご協力ください。 

⑷ 本校の生徒または職員の感染により本校が「臨時休業」になった場合は、急遽「説明会」

を中止することがございますのでご了承ください。中止の場合は、Ｗｅｂ公開ページにて

お知らせいたします。下記のアドレスまたはＱＲコードからアクセスしてご確認ください。

（本校のホームページではお知らせできませんのでご注意ください。） 

 

８ その他（注意事項等） 

⑴ 筆記具、上履きを必ずご用意ください。                    

⑵ 車での来校はご遠慮ください。近隣の商業施設への駐車及び駐輪はご遠慮ください。 

⑶ 当日、午前７時現在、尼崎市、西宮市、芦屋市、宝塚市、伊丹市、川西市 、三田市、 

猪名川町、神戸市のいずれかに警報（大雨、暴風、洪水）が発表された場合は中止とい 

たします。中止の場合は、Ｗｅｂ公開ページにてお知らせいたします。下記のアドレス 

またはＱＲコードからアクセスしてご確認ください。 

※本校のホームページではお知らせできませんのでご注意ください。    

 ⑷ ８月６日（土）を予備日として設定しています。参加者は今回申し込まれた方を対象 

とさせていただきます。 

以 上 

 

 

 

 

 

※中止確認用URL 及び ＱＲコード 

https://390390.jp/backnumber/?SC=be96a4bd4d0ef47a&ENV_CODE=sak1 

https://390390.jp/backnumber/?SC=be96a4bd4d0ef47a&ENV_CODE=sak1

